
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
05.09.2016          № 342 

г. Амурск 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского 
поселения «Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории города  Амурска в 2014–2023 гг.» (в редакции 26.05.2016        
№ 217) 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью 

реализации полномочий в сфере по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории городского поселения «Город Амурск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

«Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

города Амурска в 2014–2023 гг.» (в редакции 26.05.2016 № 217) следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы в позиции «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 

7453,535 тыс. рублей, в том числе: 

2014г. – 781,219 тыс. руб.;        2019г. – 500,0 тыс. руб.; 

2015г. – 700,0 тыс. руб.;            2020г. – 500,0 тыс. руб.;  

2016г. – 2253,82 тыс. руб.;        2021г. – 500,0 тыс. руб.; 

2017г. – 718,496 тыс. руб.;        2022г. – 500,0 тыс. руб.;  

2018г. – 500,0 тыс. руб.;            2023г. – 500,0 тыс. руб., 

Из них, за счет средств федерального бюджета: 

2017г. – 218,496 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета: 

2016г. – 1553,82 тыс. руб., 

за счет средств местного бюджета: 

2014г. – 781,219 тыс. руб.;        2019г. – 500,0 тыс. руб.; 

2015г. – 700,0 тыс. руб.;            2020г. – 500,0 тыс. руб.;  

2016г. – 700,0 тыс. руб.;            2021г. – 500,0 тыс. руб.; 

2017г. – 500,0 тыс. руб.;            2022г. – 500,0 тыс. руб.;  

2018г. – 500,0 тыс. руб.;            2023г. – 500,0 тыс. руб.. 



Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в соответствии с параметрами краевого и 

местного бюджетов, уточнения стоимости запланированных мероприятий. 

1.2. Раздел 5 «План мероприятий Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта Боброва К.С. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского поселения                                                            Б.П. Редькин 

 

 



Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации городского 

поселения «Город Амурск» 
от 05.09.2016 № 342 

 
5. План мероприятий Программы 

 
Наименование программных мероприятий Всего за 

весь период 
реализации 
программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Мероприятия по организации элементов 
обустройства автомобильных дорог  
(инвентаризация, установка и замена 
дорожных знаков; обустройство 
искусственных дорожных неровностей; 
дорожных ограждений; установка 
светофоров; нанесение линий  дорожной 
разметки; установка камер видео 
фиксации и др.) всего, в т.ч.: 

- федеральный бюджет 
- краевой бюджет 
- местный бюджет 

 
1. Обустройство опасных участков 

улично-дорожной сети дорожными 
ограждениями всего, в т.ч.: 

- краевой бюджет 
- местный бюджет 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

7453,535 
218,496 
1553,82 
5681,219 

 
 
 

2059,396 
1553,82 
505,576 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

781,219 
 
 

781,219 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

700,0 
 
 

700,0 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2253,82 
 

1553,82 
700,0 

 
 
 

2059,396 
1553,82 
505,576 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

718,496 
218,496 

 
500,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 



Наименование программных мероприятий Всего за 
весь период 
реализации 
программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1. от пр. Победы, 4 до пр. Победы, 16 

всего, в т.ч.: 
- краевой бюджет 
- местный бюджет 

 
2. Модернизация светофорных объектов, 

всего в т.ч.: 
- федеральный бюджет 
- местный бюджет 
 

2.1. пр. Победы,16а, Кольцо всего в т.ч.: 
- местный бюджет 
 

2.2. пр. Строителей, 25-26 всего в т.ч.: 
- федеральный бюджет 
- местный бюджет 
 

3. Нанесение продольной дорожной  
 разметки; 
4. Внесение дополнений в проект  
организации дорожного движения; 
5. Приобретение дорожных знаков. 

2059,396 
 

1553,82 
505,576 

 
 

1625,96 
218,496 
1407,464 

 
1188,968 
1188,968 

 
436,992 
218,496 
218,496 

 
341,957 

 
167,004 

 
259,218 

 
 
 
 
 
 

594,484 
 

594,484 
 

594,484 
594,484 

 
 
 
 
 

92,533 
 

40,5 
 

53,702 

 
 
 
 
 
 

594,484 
 

594,484 
 

594,484 
594,484 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

105,516 

2059,396 
 

1553,82 
505,576 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

149,424 
 

45,0 

 
 
 
 
 
 

436,992 
218,496 
218,496 

 
 
 
 

436,992 
218,496 
218,496 

 
100,0 

 
81,504 

 
100,0 

_____________________________________________________ 

 

Начальник отдела ЖКХ                                                                                           А.И. Харченко 


